



Informacja dla klientów dotycząca REACH

Czym jest REACH?

Registration, Evaluation and Authorisation of **C**hemicals – to rozporządzenie regulujące kwestie stosowania chemikaliów na terenie Unii Europejskiej.

Do głównych aspektów należą:

- Jednoznaczne uregulowanie, rejestracja i dopuszczanie „chemikaliów”:
Wszystkie „substancje” (chemikalia) o określonej wielkości produkcji lub importu w skali roku muszą być rejestrowane przez producentów lub importerów.
Rejestracja odbywa się wyłącznie w Europejskiej Agencji Chemikaliów (ECHA).
- Przeniesienie ciężaru dowodowego na producenta „chemikaliów”:
Producent ma obowiązek „aktywnego” informowania swoich klientów o stosowaniu „substancji wzbudzających szczególnie duże obawy” (z listy „SVHC”) w znaczeniu REACH, czy też oferowania alternatywy.
To oznacza, że Rittal musi być „**aktywnie**” informowany przez swoich dostawców, a następnie „**aktywnie**” informować swoich klientów.
- No Data – No Market (brak rejestracji – brak sprzedaży)

Co to oznacza dla Rittal?

- Rittal nie produkuje i nie importuje żadnych substancji bądź preparatów poza terenem Unii Europejskiej. Wyjątkiem są preparaty, które Rittal wprowadza do obrotu jako sprzedawca (lakiery w sztyfcie, lakiery, aerozole itd.). Odpowiednie karty charakterystyki tych preparatów są dostępne do pobrania w internecie. Prosimy o porównanie podanych w danej karcie charakterystyki zastosowań z przewidywanym zastosowaniem i o niezwłoczne poinformowanie nas o ewentualnych odstępstwach.
- Rittal jest w produkcji wyłącznie „dalszym użytkownikiem” (np. czyszczenie, lakierowanie podzespołów). To oznacza, że stosujemy różne chemikalia do produkcji naszych wyrobów. Nasze produkty są wyrobami, a nie substancjami lub preparatami w znaczeniu REACH oraz nie uwalniają tych substancji lub preparatów w ramach ich zastosowania. W związku z tym nasze produkty nie wymagają rejestracji.



Co robimy?

- Rittal jest w kontakcie z producentami substancji i preparatów celem sprawdzenia, czy zastosowanie przez Rittal jest producentowi znane i czy substancje lub preparaty są zarejestrowane (kompletna rejestracja trwa do 2018 r.).
- Wszystkie znane w chwili obecnej „substancje wzbudzające szczególnie duże obawy” (z listy „SVHC”) Rittal umieścił w istniejących Technicznych Warunkach Dostawy (AA-TL035 „Lista zakazów i deklaracji”). Lista ta zawiera wszystkie obowiązujące w danym czasie i dotyczące naszych produktów regulacje międzynarodowe, przepisy, a także ważniejsze substancje zakazane przez naszych klientów i jest ona stale weryfikowana. Rittal wymaga wiążącego potwierdzenia spełnienia zawartych w niej wymogów przez wszystkich dostawców. Na tej podstawie nasze produkty nie zawierają żadnych substancji z listy ECHA SVHC, jak też nie przekraczają maksymalnych dopuszczalnych wartości granicznych.
Dla wszystkich nowych części, w ramach zatwierdzania i dopuszczania przeprowadza się kontrolę spełnienia Technicznych Warunków Dostawy.
- Dla wybranych materiałów i części przeprowadzamy wyrywkowo analizy chemiczne, które stanowią dodatkową weryfikację spełnienia naszych wymagań.

Jeżeli nasze badania lub informacje naszych dostawców wykażą niezgodne zastosowanie zakazanych lub wymagających deklaracji substancji, będziemy niezwłocznie poszukiwać alternatyw i poinformujemy o tym naszych klientów.

Na podstawie powyższych informacji i działań możemy zaświadczyć, że nasze standardowe produkty oraz wprowadzane do obrotu przez nas jako sprzedawcę preparaty spełniają aktualne wymagania dyrektywy REACH 1907/2006/WE i współobowiązujące wymagania.

W przypadku, gdyby Państwa zapytanie dotyczące zakazanych substancji wykraczało poza substancje wymienione w naszych Technicznych Warunkach Dostawy, dokonamy ich sprawdzenia w ramach regularnych aktualizacji i ewentualnie uzupełnimy naszą listę.

Z tego powodu prosimy o zrozumienie, że nie jesteśmy w stanie odpowiadać na pojedyncze prośby o potwierdzenie składników.

Herborn, 21 grudnia 2011 r.

Data

/-----/

Jürgen Schnaubelt
Dział Zarządzania Jakością